
11
2 3 0 2 3 6 0 2   دوشنبه    دوشنبه  1818 تیر  تیر 14031403       شماره     شماره  91459145    

مربی اشتباهی
کسی می داند چرا ساوث گیت این همه روی نیمکت تیم ملی 

انگلیس دوام آورده؟

صدمین بازی گرت ســاوث گیت به عنوان سرمربی تیم 
ملی انگلیس به خیر گذشــت و پنالتی ها حکم به صعود 
سه شیرها، مقابل تیم ملی سوئیس داد. گرت ساوث گیت 
پس از والتر وینترباتم )139( و آلف رمزی )113( به سومین 
سرمربی باســابقه تیم ملی انگلیس تبدیل شد؛ با 60 برد، 
24تساوی و 16شکســت، نرخ پیروزی 60درصد، حضور 
در نیمه نهایی یورو2024، فینال یــورو2020 و نیمه نهایی 
جام جهانی2018 و کسب رده سومی لیگ ملت های اروپا در 
سال2019، جمع اینها دستاورد خوبی برای یک مربی است 
اما ساوث گیت در همه این سال ها به حق یا ناحق مورد انتقاد 
شدید قرار گرفته است. نســبت برد او در تورنمنت های 
بزرگ 54درصد اســت )13بــرد در 24بازی(. 
 رمزی با نصــف بازی های ســاوث گیت

)67درصد - 8برد از 12بازی( از لحاظ 
درصد برد بالاتر از همه است.

بلینگام 
سی و چهارمین بازی ملی خود 

را برای انگلیس انجــام داد. او در حالی 

در این بازی های ملی به میدان رفت که در همه 

این ســال ها برای تیم های غیرانگلیسی بازی  کرده 

)در 24بازی بازیکن بوروســیا دورتموند بــوده و در 

10بازی، بازیکن رئال مادرید(. تنها دیوید بکام )55( 

و اوون هارگریــوز )39( بازی های ملی بیشــتری 

برای انگلیس انجام داده اند درحالی که برای 

باشــگاه های غیرانگلیســی بازی 
می کردند.

بازیکنان ترکیب اصلی انگلیس و سوئیس 
درمجموع 197بازی یورو را پیش از این 
مسابقه تجربه کرده بودند که بیشترین بازی 
در ترکیب اصلی 2تیم در یک بازی 
یورو در تاریخ بود.
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انگلیــس برای 
نخستین بار در تورنمنت های 
متوالی به نیمه نهایی یورو یوفا رسید. آنها 
تنها یک بار دیگر سال1996 با بابی رابسون کبیر 

به این مرحله رسیده بودند.
ساوث گیت هنوز تصمیمات عجیبی می گیرد. 
فودن را که در این چند بازی حتی یک حرکت 
درست و درمان نداشته، تا آخر نگه می دارد و تا 
می تواند مهاجم اضافه می کند. در برخی دقایق 
مســابقه ناگهان می بینیم ساکا در پست دفاع 
چپ یا حتی دفاع راســت به بازی گرفته شده. 
کسی از کارهای گرت سردرنمی آورد. انگلیس از 
زمان رویارویی با آلمان در سپتامبر2022 یعنی 
24بازی پیش، یک مسابقه را با 3مدافع شروع 
نکرده بود ولی یکباره در بازی با سوئیس 3دفاعه 
شد. ساوث گیت تریپیه راست پا را در وینگ بک 
چپ گذاشته بود و ســاکای وینگر چپ پا را در 

وینگ بک راست.
در چهارمین بازی از 5بازی یورو2024، انگلیس 
با نخستین ضربه به سمت دروازه، به گل رسید. 
ساوث گیت این صعود را مدیون ساکا و گل دقایق 
پایانی او در وقت قانونی و سپس مهارت پیکفورد 
در مهار ضربات پنالتی است. جردن پیکفورد در 
رقابت های بزرگ ملی با 14ضربه پنالتی روبه رو 
شده که توانسته 4تا از آنها را مهار کند. او شگرد 
خاصی دارد و روی یک بطری آب محتمل ترین 
روش ضربه هر بازیکن را می نویسد و پیش از هر 
پنالتی آن را مطالعه می کند. به طور مثال برای 
آکانجی نوشته بود که هنگام ضربه پنالتی این 
بازیکن باید به سمت چپ خودت شیرجه بزنی. 
این را هم درنظر بگیرید که در فاصله سال های 
1990 تا 2012، همه دروازه بانان انگلیسی فقط 

2پنالتی از 36پنالتی را مهار کرده بودند.
     73درصد از بازی های حذفی انگلیس در 

یورو )از سال1980( به وقت اضافه رفته 
است.

    انگلیس در تاریخ خود فقط 
4بار در ضربات پنالتی پیروز 

شده است که 2بار از این 
4بار مقابل سوئیس بوده، 
یک بار در لیگ ملت های 

2019 و یک بار 
هم در یورو2024.

    سوئیس در هر 5 بازی خود در 
مرحله یک چهارم نهایی یورو و جام جهانی 

حذف شده است؛ جام های جهانی1934، 1938 و 
1954، و یورو 2020 و 2024.

    انگلیس برای دومین بار در 10باری که کارش 
به پنالتی کشیده، همه پنالتی های خود را به گل 
تبدیل کرد. دفعه قبلی مقابل اسپانیا و در یورو 

1996 )4.4( این اتفاق افتاد.
    از یورو 1996، انگلیــس 11بازی حذفی در 
مسابقات قهرمانی اروپا انجام داده که 8بار کار به 
وقت اضافه کشیده است؛ ازجمله 4بازی متوالی 

آخر.
    در نیمه اول این بازی حتی یک شوت به سمت 
دروازه ها نرفت. این تنهــا بازی در 2دوره اخیر 
یورو اســت که در 45دقیقه اول هیچ شوتی به 

سمت دروازه نداشته.
    فابین شر در این مســابقه هشتمین کارت 
زرد خود را در تورنمنت های بزرگ دریافت کرد 
و رکورددار شد. او به همراه جورج کاراگونیس، 

و  بــالاک  میشــاییل 
کریســتیانو رونالدو 
کارت  بیشــترین 
زرد را در مســابقات 
جام جهانــی و یورو 

دارد.

پایان ماجراجویی ترک هایورو تیم پرشور و احساسی جام را از دست داد

ترکیه تیم شایسته ای بود و با مونتلا توانست تحسین همگان را جلب 
کند. ترک ها یک روش ساده و مستقیم برای بازی داشتند که همان 
را مقابل همه غیر از پرتغال پیاده کردند؛ تلاش برای خلق موقعیت 
از روی نقطه کرنر یا ضربات ایســتگاهی و تکیه به ارسال از کناره ها 
برای استفاده از ضربات سر. آنها با همین روش هم هلند را با 2مدافع 
سختگیر و قدبلند خود؛ ویرجیل و دی فرای اسیر کرده بودند. ترک ها 
3بار از روی ضربات ســر ارســالی از نقطه کرنر به گل رسیدند که 
بیشترین تعداد گل از این طریق در یک دوره یورو محسوب می شود. 
مدافعان این تیم موفق شــدند 4گل بزنند که این هم در یورو یک 

رکورد است.
تیم ترکیه تیمی خشن هم بود و بازیکنان این تیم یک اثر پاک نشدنی 

در تاریخ یورو گذاشتند و مســابقات را با 19کارت زرد و یک کارت 
قرمز ترک کردند. آنها به همــراه چک در یورو1996 بدترین رکورد 
را دارند. مرحله یک چهارم پایانی یورو2024 پایان ماجراجویی این 
تیم شایسته، ساده و پرشور بود. دل هواداران فوتبال برای آردا گولر و 
چالهان اوغلو و همینطور بازیکنان دونده و وظیفه شناس ترکیه تنگ 
می شود. البته هلند بدون رهبر در خط میانی هم شایسته حضور در 
نیمه نهایی بود. روی کاغذ نمی شــود گفت هلند در حال تجربه یک 
نسل طلایی است اما برای نخستین بار در 20سال گذشته، هلند در 

نیمه نهایی قهرمانی اروپا شرکت خواهد کرد.
    فقط اسپانیا و آلمان )هر کدام 11گل( فعلا در یورو2024 گل های 

بیشتری نسبت به نارنجی ها )9( به ثمر رسانده اند.
    گل به خــودی مرت مولــدور دومین گلــی بود کــه ترکیه در 
یورو2024 دریافت کرد درحالی کــه آنها در 5بازی قبلی خود فقط 

یک گل به خودی در یورو دریافت کرده بودند.
    این دهمین گل به خودی ایــن دوره بود و یک گل کمتر از رکورد 

11گل به خودی دوره قبل دارد.
    این نخستین گل به خودی بود که هلند از سال2004 در یورو از 

آن بهره برد )خورخه آندراده در بازی با پرتغال(.
    گل تساوی استفان دی فرای نخســتین گل او برای هلند پس از 

9سال و 97روز و بعد از بازی با اسپانیا در مارس2015 بود.
    گل اول صمت آکایدیــن برای ترکیه، چهارمیــن گلی بود که 
مدافعان آنها در یورو2024 به ثمر رساندند که بیشترین گل مدافعان 
یک تیم در یک دوره از مسابقات قهرمانی اروپا بود. صمت هفتمین 
گلزن مختلف ترکیه در یورو2024 بود؛ متفاوت ترین گلزنان 
)به اســتثنای گل به خودی( که قبلا در یک دوره از یک 

تورنمنت بزرگ )جام جهانی و یورو( وجود داشته.

 حساسیت 
به آرژانتین
 چرا برزیلی ها در کوپا آمریکا 
موفق نیستند؟

بازسازی خرابه های کی روش
جابه جایی در نیمکت تیم ملی کلمبیا واقعا آنها را نجات داده است. 
نستور لورنزو آرژانتینی در 27باری که پس از کی روش روی نیمکت 
این تیم نشسته، هیچ شکستی نداشته و 21بازی را برده است. او با بهترین رکورد تاریخ 

تیم ملی کلمبیا که 13برد و 14تساوی بین سال های 1992و 1994بود، برابری کرده 
و امتیازات بسیار بیشتری به دست آورده است. کلمبیا 12بازی متوالی را بدون شکست 
مقابل حریفان کونکاکاف شامل تیم های آمریکای شمالی و مرکزی پشت سر گذاشته است 
)11برد و یک تساوی( که با طولانی ترین روند خود مقابل تیم های این کنفدراسیون برابری 

می کند، با نتایجی که بین اکتبر 2010و ژوئن 2016)11برد و یک تساوی( به دست آمد. 
در بازی با پاناما، کلمبیا برای دومین بار در نیمه اول یک بازی کوپا آمریکا 3گل به ثمر 

 رساند. آنها پیش از این سال1957در بازی با اکوادور نیمه اول 3گل زده بودند.

بهترین نسخه خامس
نستور لورنزو توانسته بهترین نسخه خامس رودریگس را هم احیا کند. 
خامس در این دوره توانسته یک گل و 5پاس گل برای کلمبیا ثبت کند. 

او را با مسی مقایسه کنید که هنوز موفق به گلزنی نشده و تنها یک پاس گل از روی ارسال 
کرنر داشته است. خامس در 3مسابقه بهترین بازیکن زمین شده، بهترین پاسور مسابقات 

است، بیشــترین موقعیت )14( را خلق کرده و بهترین بازیکن مرحله گروهی کوپا از نگاه 
Fotmob بوده است. در میان تمام بازیکنان حاضر در کوپا آمریکا و یورو، هیچ بازیکنی بیشتر 

از ستاره سابق رئال مادرید، روی گل های تیمش اثرگذار نبوده. این دومین باری است که 
خامس روی 3گل تأثیر مستقیم می گذارد. او پیش از این در جام جهانی 2014و در 

بازی با ژاپن)پیروزی 4بر یک کلمبیا( گل زد و 2پاس گل داشت. لوییس 
دیاس هم ششمین گل خود را در کوپا آمریکا به ثمر رساند و به 

سومین گلزن برتر کلمبیا در تاریخ این رقابت ها تبدیل شد.

همزمان با یــورو2024 بازی هــای کوپا آمریکا هم 
برگزار می شود؛ با فاصله نامنظم بین دوره ها، شلخته 

و عجیــب. در هر مســابقه بازیکنانــی را می بینید که 
90دقیقه یکدیگر را می زنند. غیراز برزیل همه تیم های 

آمریکای جنوبی خشــن و ناجوانمردانه بازی می کنند. 
شــاید برای همین اســت که پرافتخارترین تیم جام های جهانی در 
کوپا آمریکا شیر بی یال و دم و اشــکم است و تعداد قهرمانی هایش به 
10هم نرسیده. بازی در کوپا بلدی خاصی می خواهد که ذات فوتبال 
فانتزی برزیل آن را ندارد. در جــدال 2تیم مدعی اروگوئه و برزیل در 
مرحله یک چهارم نهایی، برزیلی ها در غیاب وینیسیوس زوری برای 
حمله نداشتند. البته با او هم توان چندانی در این تیم دیده نمی شد. 
اروگوئه بعد از اخراج ناندس و 10نفره شدن در یک ربع پایانی، سعی 
کرد با وقت کشی مســابقه را به دقیقه90و بلافاصله ضربات پنالتی 
بکشاند که موفق شد. در پنالتی ها اروگوئه به دور نیمه نهایی رفت تا با 
کلمبیایی که این روزها آماده است، روبه رو شود. به این ترتیب برزیلی ها 
باز هم در حسرت 2رقمی شدن تعداد جام های خود در این رقابت ها 
ماندند. در دیگر بازی این مرحله کلمبیا 5بر صفر پاناما را شکست داد. 
در آن سمت جدول هم که مســیر راحت تری است، 2تیم آرژانتین و 

کانادا بامداد چهارشنبه برای رسیدن به فینال با هم بازی می کنند.
    هر 5بار آخری که برزیل از کوپا حذف شــده همیشه پای یک 
ســرمربی آرژانتینی وســط بوده: 2011پاراگوئه )تاتا مارتینو(، 
2015پاراگوئه )رامون دیاس(، 2016پرو )گاریکا(، 2021آرژانتین 
)اسکالونی( و 2024اروگوئه )مارچلو بیلسا(. در بین 4تیمی که به 

نیمه نهایی راه یافته اند، 3تیم مربی آرژانتینی دارند.
    در این بازی بی کیفیت فقط 21لمس توپ توســط 2تیم در 
محوطه های جریمه صــورت گرفت که در کنار بــازی پاراگوئه- 

کاستاریکا بدترین آمار بود.

    اروگوئــه از ســال2011در یک مســابقه 
کوپا آمریکا که یک بازیکنش اخراج شــده بود، 
از شکســت اجتناب نکرده بود. در آن سال هم آنها 

آرژانتین را در ضربات پنالتی حذف کرده بودند.
    اروگوئه سومین بازی متوالی خود را بدون گل خورده ثبت کرد 
و این طولانی ترین کلین شیت بین 4تیم نیمه نهایی است. علاوه بر 
این، لاسلسته )آبی آسمانی، لقب اروگوئه( در 7بازی اخیر خود در 

کوپا آمریکا تنها یک گل دریافت کرده )مقابل پاناما(.
    اروگوئه و برزیل 27بار در کوپا آمریکا مقابل هم قرار گرفته و هر 

کدام 9برد و 9تساوی به دست آورده اند.
    26خطای اروگوئه بیشترین خطا توسط یک تیم در یک بازی در 
این دوره از این رقابت هاست. آنها در این بازی 6خطا بیشتر از 3تیم 
خشن دیگر این مسابقات داشتند. این تعداد خطا، بیشترین خطایی 

بود که از سال 2015توسط سلسته ثبت شد.
    اروگوئه از سال2011به نیمه نهایی کوپاآمریکا نرسیده بود، سالی 
که آخرین بار عنوان قهرمانی را کسب کرد. آنها در این مدت 3بازی 
متوالی در مرحله یک چهارم نهایی را بدون صعود پشت سر گذاشته 

بودند که 2بار در ضربات پنالتی حذف شدند)2019و 2021(.
    برزیل از 12بازی ای که در مرحله یک چهارم نهایی کوپا آمریکا 
انجام داده، تنها یک بار شکست خورده )5برد و 6تساوی( و در 7دوره 

از این تعداد صعود کرده بود.
    این چهارمین ضربات پنالتی برزیل و اروگوئه در کوپا آمریکا بود. 
هر تیم 2بار پیروز شده است: اروگوئه در فینال1995و یک چهارم 
نهایی2024و برزیل در مراحل نیمه نهایی سال های 2004و 2007.
    آرائوخو هم دقیقه33مثل پدری مصدوم شد و با گریه بازی را 
ترک کرد و این خبر بدی برای بارسلونا و فلیک است و البته برای 

خود اروگوئه.


